

2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年5月30日

会社名 東レインターナショナル株式会社

上場区分 非上場

URL <https://www.toray-intl.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 片岡 智彦

問合せ先責任者 (役職名) 広報・マーケティング 支援室長 (氏名) 幼方 聡子

TEL 070-4458-6924

(百万円未満四捨五入)

1. 2025年3月期の業績 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 経営成績

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	626,124	7.7	13,064	5.8	23,033	△12.8	18,180	△15.5
2024年3月期	581,417	△9.4	12,346	△1.8	26,426	36.5	21,506	48.6

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	568,040.53	—
2024年3月期	671,958.30	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期	233,032	118,654	50.9
2024年3月期	233,256	111,633	47.9

(参考) 自己資本 2025年3月期 118,654百万円 2024年3月期 111,633百万円

2. 2026年3月期の業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	666,788	14.7	14,608	18.3	20,989	△20.6	16,313	△24.1	509,701.61

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

2025年3月期	32,005株	2024年3月期	32,005株
2025年3月期	—	2024年3月期	—
2025年3月期	32,005株	2024年3月期	32,005株

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績予想は、本資料の発表日現在における将来の経済環境予想等の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後種々の要因によって予想数値と異なる場合があります。

【当期の経営成績】

当期の世界経済は、米国は堅調に推移し、欧州は持ち直しに転じました。中国は引き続き低調に推移しましたが、景気刺激策の効果もみられています。国内経済については、緩やかな回復が続きました。ただ、米国の政権の関税政策により、先行きの不透明感が増しています。

このような事業環境の中で、当社は「持続的かつ健全な成長」を目指し、2023年度から2025年度までの3カ年を期間とした、中期経営課題“プロジェクトAP-G 2025”に取り組んでいます。

“プロジェクトAP-G 2025” 2年目となる当期の売上高は前期比7.7%増の626,124百万円、営業利益は同5.8%増の13,064百万円、経常利益は同12.8%減の23,033百万円、当期純利益は同15.5%減の18,180百万円となりました。

事業分野毎の状況は以下のとおりです。

〔衣料素材〕

テキスタイルは米国、中国向けの車両用途生地輸出を中心に苦戦しました。インテリア分野も低調でした。この結果、衣料素材事業全体では、売上高は前期比1.6%減の74,156百万円となりました。

〔繊維資材・物資〕

原皮の需要は低調でしたが、産業資材は、自動車用途、衛材用途の販売が堅調に推移しました。この結果、繊維資材・物資事業全体では、売上高は前期比2.3%増の42,053百万円となりました。

〔アパレル〕

大手SPA向けをはじめ、スポーツ・アウトドア分野向け、カジュアル衣料向けが堅調に推移しました。この結果、アパレル事業全体では、売上高は前期比10.0%増の167,711百万円となりました。

〔樹脂・ケミカル〕

樹脂事業は、透明ABS、PBTのグローバル需要が増加したほか、CFRP加工品が好調に推移しました。ケミカル事業は、合繊原料が堅調に推移し、また新規輸入オペレーション開始により販売が増加しました。この結果、樹脂・ケミカル事業全体では、売上高は前期比2.2%増の135,937百万円となりました。

〔フィルム〕

電子部品、工業材料用途が堅調に推移したほか、グループ向け輸入取引も堅調に推移しました。この結果、フィルム事業の売上高は前期比29.3%増の48,785百万円となりました。

〔複合材料・機材〕

複合材料事業は、航空宇宙用途で民間旅客機向けの需要が低調に推移したほか、産業用途、スポーツ用途も厳しい市場環境が継続しました。機器販売は、グループ向けプロジェクト設備の出荷が集中しました。この結果、複合材料・機材事業全体では、売上高は前期比20.3%増の88,184百万円となりました。

[電子情報材料]

電子情報材料事業は、ディスプレイ向け有機EL用エレクトロコーティング剤および印写材、回路材の販売が堅調に推移しました。この結果、電子情報材料事業全体では、売上高は前期比6.2%増の45,746百万円となりました。

[水処理・環境]

国内向け浄水器販売は堅調となりましたが、中国、米国向け水処理膜の販売を中心に苦戦しました。この結果、水処理・環境事業全体では、売上高は前期比8.3%減の22,588百万円となりました。

以 上

【貸借対照表】

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,186	4,696
受取手形及び売掛金	159,489	154,379
商品	27,053	29,751
預け金	18,658	19,249
その他	13,572	13,427
貸倒引当金	△203	△268
流動資産合計	221,756	221,235
固定資産		
有形固定資産	932	1,369
無形固定資産	433	884
投資その他の資産		
投資有価証券	6,248	5,966
その他	5,208	4,886
貸倒引当金	△1,320	△1,308
投資その他の資産合計	10,136	9,544
固定資産合計	11,500	11,797
資産合計	233,256	233,032

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	92,806	90,526
短期借入金	799	1,124
未払法人税等	1,918	2,407
引当金	867	865
その他	24,328	18,613
流動負債合計	120,718	113,535
固定負債		
退職給付引当金	308	275
その他の引当金	105	111
その他	491	457
固定負債合計	905	843
負債合計	121,623	114,378
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,040	2,040
資本剰余金	863	863
利益剰余金	107,034	113,580
株主資本合計	109,937	116,484
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	2,282	2,085
繰延ヘッジ損益	△585	85
評価・換算差額等合計	1,696	2,170
純資産合計	111,633	118,654
負債純資産合計	233,256	233,032

【損益計算書】

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	581,417	626,124
売上原価	553,738	596,384
売上総利益	27,678	29,740
販売費及び一般管理費	15,332	16,676
営業利益	12,346	13,064
営業外収益		
受取利息	1,193	1,175
受取配当金	12,481	8,843
為替差益	471	—
雑収入	6	58
営業外収益合計	14,150	10,076
営業外費用		
支払利息	68	62
為替差損	—	44
雑損失	2	1
営業外費用合計	70	107
経常利益	26,426	23,033
特別利益		
その他特別利益	—	1
特別利益合計	—	1
特別損失		
固定資産処分損	22	18
投資有価証券売却損	—	35
投資等評価損	4	41
その他特別損失	—	4
特別損失合計	27	98
税引前当期純利益	26,399	22,936
法人税、住民税及び事業税	4,705	4,758
法人税等調整額	188	△ 2
当期純利益	21,506	18,180

【商品別売上高比率】

部門	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)		当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)		対前期増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	比率 (%)
衣料素材部門	75,334	13.0	74,156	11.8	△1,178	△1.6
繊維資材・物資部門	41,122	7.1	42,053	6.7	931	2.3
アパレル部門	152,483	26.2	167,711	26.8	15,228	10.0
樹脂・ケミカル部門	133,006	22.9	135,937	21.7	2,931	2.2
フィルム部門	37,718	6.5	48,785	7.8	11,068	29.3
複合材料・機材部門	73,283	12.6	88,184	14.1	14,902	20.3
電子情報材料部門	43,056	7.4	45,746	7.3	2,690	6.2
水処理・環境部門	24,643	4.2	22,588	3.6	△2,055	△8.3
合計（その他事業を含む）	581,417	100.0	626,124	100.0	44,708	7.7

【形態別売上高比率】

形態	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)		当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)		対前期増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	比率 (%)
輸出	208,360	35.8	228,719	36.5	20,359	9.8
三国間	177,357	30.5	195,464	31.2	18,107	10.2
輸入	120,415	20.7	119,362	19.1	△1,054	△0.9
国内	75,284	12.9	82,579	13.2	7,295	9.7
合計	581,417	100.0	626,124	100.0	44,708	7.7